ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ___

	Московская обл., г. Балашиха
	«__» ________ 2025 г.

Индивидуальный предприниматель ФИО (паспорт _________ выдан __________ ___________________________________________), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на ______________________________________________________________, ОГРНИП _______________________, с одной стороны и Акционерное общество «Научно-исследовательский технологический институт имени П.И. Снегирева» (АО «НИТИ им. П.И. Снегирева»), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по экономике и финансам __________________________, действующего на основании доверенности _________________________ с другой стороны, именуемое вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по предоставлению концертной площадки для проведения ______________________ (далее – Услуги и (или) Мероприятие), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Дата оказания Услуг: ________ 202_ года.
1.3. Время оказания Услуг: с ___________________
1.4. Место оказания Услуг: ДК «Родник», Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный,                  ул. Дачная, д.28.
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель и Заказчик подписывают Акт приемки-сдачи оказанных услуг.
2.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. В случае уклонения или немотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг Исполнитель вправе составить односторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг.
С момента оформления данного акта услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком без претензий и замечаний и подлежат оплате на основании такого документа.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет 15 % от выручки (в том числе НДС 20%), но не менее 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, которая определяется по окончании оказания услуг, на основании акта или актов (если билеты продавались не на одной кассовой платформе) об оказании услуг по реализации билетов и указывается в акте об оказанных услугах.
3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:
3.2.1. обеспечительный платеж в размере - 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (в том числе НДС 20%) перечисляет на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора или вносит в кассу АО «НИТИ им. П.И. Снегирева» за 10 (десять) дней до начала Мероприятия (концерта, представления, выставки и т.п.). Обеспечительный платеж не подлежит возврату, в том числе и в связи с отменой Мероприятия.
3.2.2. окончательный расчет по факту оказания Исполнителем Услуг по настоящему договору перечисляет на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора или вносит в кассу АО «НИТИ им. П.И. Снегирева», но не позднее 3-х дней с момента подписания Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
Окончательный расчет за указанные услуги осуществляется за вычетом обеспечительного платежа.
3.3. Все расчеты по Договору производятся путем перечисления денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего Договора или вносятся в кассу        АО «НИТИ им. П.И. Снегирева».
3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесения денежных средств в кассу АО «НИТИ им. П.И. Снегирева».

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. Предоставить помещение ДК «Родник» (фойе, сцену и грим. уборные) на период, указанный в пункте 1.2. настоящего Договора;
4.1.2. Обеспечить работу обслуживающего персонала.
4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Самостоятельно производить все расчеты с авторами и/или иными правообладателями, осуществляемые как через авторские общества (агентства) так и с авторами и/или иными правообладателями напрямую.
4.2.2. Обеспечить своими силами (за свой счет) безопасность проводимого Мероприятия путем привлечения сотрудников охраны для осуществления досмотровых мероприятий при запуске зрителей в здание Исполнителя, с обязательным наличием у них удостоверения частного охранника установленного образца и личную карточку в соответствии с Законом Российской Федерации от 11 марта 1992 г. № 2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» в действующей редакции, одетыми в специальную форменную одежду и умеющими пользоваться техническими средствами охраны (стационарная рамка и ручной металлодетекторы).
4.2.3. Соблюдать и следить за соблюдением участниками и гостями Мероприятия правил техники безопасности, пожарной безопасности, пребывания на территории Исполнителя, условий Договора, не допускать перемещения гостей по залу во время проведения Мероприятия, причинение ущерба имуществу Исполнителя. В случае причинения какого-либо вреда или ущерба здоровью граждан и имуществу в результате нарушения указанных правил, Заказчик несет полную ответственность.
4.2.4. До начала монтажа декорации и оборудования, Заказчик обязан представить для ознакомления Исполнителю Акты о противопожарной защитной пропитке элементов декорации, изделий и конструкций, а также о замере сопротивления электрических кабелей.
4.2.5. Вход зрителей в здание Исполнителя осуществляется строго по билетам Заказчика. Заказчик своими силами (за свой счет) обеспечивает привлечение контролеров для проверки билетов на Мероприятие, в том числе с использованием считывающих устройств — сканерами штрих кодов. Вход технического и обслуживающего персонала Заказчика, и приглашенных артистов — только по предварительно согласованным спискам. Списки персонала и участников Мероприятия предоставляются Исполнителю не позднее чем за 10 дней до проведения Мероприятия.
4.2.6. Количество зрителей в зале не должно превышать количество посадочных мест. Зрители, сидящие в зале на ступенях и стоящие в проходах, удаляются из зала. В соответствии с Правилами пожарной безопасности все проходы и лестницы должны быть свободны для прохода.
4.2.7. Не занимать любым способом (оборудование, артисты, зрители и т.п.) места с 9 по 20 в 4-ом ряду партера (12 мест).
4.2.8. Заказчик обязан в течении часа после начала мероприятия предоставить Исполнителю отчет об итоговых продажах билетов на проводимое Мероприятие, с приложением к нему заверенных должным образом отчетов, выгруженный из билетных систем задействованных, в продаже билетов.
4.2.9. Заказчик дает согласие на то, что Исполнитель имеет право запрашивать отчет о реализованных билетах на Мероприятие у организаций занимающихся распространением билетов.
4.2.10. По окончанию оказания Услуг вывезти весь мусор, образовавшийся в результате проведения Мероприятия. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя, возместить ущерб по документам, подтверждающим причинение такого ущерба.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО ДОГОВОРУ

5.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п.3.2. Договора, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за сохранность материальных ценностей Заказчика.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7.4. В случае самовольной расклейки рекламных объявлений Заказчиком, Исполнитель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке с отнесением всех расходов, вызванных расторжением Договора на счет Заказчика.
8. АРБИТРАЖНАЯ ОГОВОРКА

8.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, разрешаются путем арбитража, администрируемого Арбитражным учреждением при ОООР «СоюзМаш России» в соответствии с его применимыми правилами. Арбитражное решение является окончательным. Исключается подача в компетентный суд заявления о принятии решения об отсутствии у третейского суда компетенции в связи с вынесением третейским судом отдельного постановления о наличии компетенции в качестве вопроса предварительного характера. Исключается подача в компетентный суд заявления об удовлетворении отвода в случае, если заявление об отводе не было удовлетворено председателем арбитражного учреждения и комитетом по назначениям.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
9.2. Заказчику запрещается сверление стен, забивание гвоздей в месте оказания услуг. В случае нанесения ущерба интерьерам помещений Исполнителя Заказчик полностью возмещает ущерб и оплачивает ремонтные и реставрационные работы.
9.3. Заказчику запрещается использование открытого огня, специальных сценических эффектов, пиротехники и любых видов фейерверков, в том числе пневматических.
9.4. Заказчику запрещается курение в помещениях Исполнителя.
9.5. Если в процессе исполнения обязательств по настоящему Договору обнаружатся препятствия к надлежащему исполнению настоящего Договора, одна из сторон обязана известить об этом другую сторону посредством направления соответствующего уведомления и принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий.
9.6. Во всем остальном, что не отражено в настоящем Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.7. При исполнении настоящего договора стороны обязуются соблюдать законодательство Российской Федерации, включая законодательство о противодействии коррупции.
9.8. Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Акционерное общество «Научно-исследовательский технологический институт имени П.И.Снегирева»
(АО «НИТИ им. П.И.Снегирева»)
	Индивидуальный предприниматель
____________________________

	Адрес (место нахождения)
	Российская Федерация, 143987, Московская обл., г. Балашиха, мкр. Железнодорожный,
ул. Дачная, д. 28

	Адр.эл.почты
	info@aoniti.ru

	Телефон, факс
	8 495 522 35 10, 8 495 522 38 39
	Контактный тел.

	ИНН
	5012071164

	Дата постановки на налоговый учет
	30.12.2011

	КПП
	501201001

	ОКПО
	07516401

	ОКАТО
	46424000000

	ОГРН
	1115012006526

	Расчетный счет
	40702810240040001910 в
Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк) г. Москва

	БИК
	044525225

	К/с
	30101810400000000225

	Генеральный директор
	Григорьев Игорь Александрович

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Заместитель генерального
директора по экономике и финансам
АО «НИТИ им. П.И. Снегирева»
м.п.                                    ___________ / ______________/

	 Индивидуальный предприниматель

  м.п. (при наличии) ______________ / ____________________ /

Лист согласования
к Типовому договору возмездного оказания услуг

	Должность
	Фамилия И.О.
	Подпись
	Дата

	Начальник АТУ

Главный бухгалтер

Правовое управление

Руководитель ДК «Родник»

[bookmark: _GoBack]